
květen  2006

Česká školní inspekce

Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Pozděchov, okres Vsetín

Pozděchov 192, 756 11  Valašská Polanka

Identifikátor školy: 600 149 943

Termín konání inspekce: 22. září 2006

Čj: ČŠI 242/06-15
Signatura bo4ba101



květen  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola a Mateřská škola Pozděchov, okres Vsetín je neúplnou základní školou. 
V době inspekce se žáci všech ročníků prvního stupně vyučovali ve dvou třídách.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na posouzení přijatých opatření k odstranění nedostatků 
zjištěných při inspekční činnosti. (Inspekční zpráva čj. o3-1017/05-5056, datum konání 
inspekce 9. – 11. březen 2005.)

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Organizace školy
Rozvrh hodin ve školním roce 2006/2007 respektoval stanovené přestávky, včetně přestávky 
mezi dopoledním a odpoledním vyučováním.

Kontrolní a hospitační činnost ředitelky školy
Podle vyjádření ředitelky školy vzhledem k nízkému počtu pedagogických pracovníků a její 
velké vytíženosti ve vyučovacím procesu nestihla provádět hospitace a vést o nich zápisy.

Dokumentace vedená ředitelkou školy
Školní řád v době inspekce byl zpracován, neobsahoval však práva zákonných zástupců. 
Součásti školního řádu byla i pravidla hodnocení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Zápisy z jednání pedagogické rady paní ředitelka doložila k září 2005 a předložila jeden 
rozpracovaný nedatovaný koncept. Podle jejího ústního sdělení další zápisy měla v době 
inspekce doma v osobním počítači.

Další vzdělávání pedagogických pracovníků
Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků na rok 2006 byl vypracován, zaměřoval se 
na funkční studium ředitelky, počítačovou gramotnost, tvorbu školního vzdělávacího 
programu a zvyšování kvalifikace vyučující anglického jazyka. Podle sdělení ředitelky bude 
jeho realizace záviset na pracovním vytížení pedagogických pracovníků a na finančních 
možnostech školy.

Školská rada
Školská rada byla zřízena k 30. září 2005. Zápisy z jednání neměla škola v době inspekce 
k dispozici.

Materiální podmínky
Zjištěné nedostatky týkající se žákovské školní knihovny, pracovního prostředí vyučujících 
i nevhodného umístění tabule byly napraveny.



květen  20063

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
(rejstřík škol) čj. 20 300/02-21 s účinností od 1. července 2001vydané MŠMT dne 
27. června 2002

2. Jmenování ředitelky školy čj. 1966/95 ze dne 22. května 1995 s účinností od 
1. července 1995

3. Potvrzení ve funkci čj. 3205-2/2000 ze dne 29. září 2000
4. Třídní knihy 1. – 5. ročníku platné ve školním roce 2005/2006
5. Školní řád s přílohou Vnitřní klasifikační řád pro ZŠ Pozděchov platný v době inspekce
6. Jednací řád pedagogické rady ze dne 27. ledna 2005
7. V době inspekce předložené zápisy z jednání pedagogické rady ve školním roce 

2004/2005, 9. 2005 a čtyři listy nedatovaného konceptu zápisu
8. Rozvrh hodin platný pro školní rok 2006/2007 k datu inspekce
9. Vyjádření ředitelky školy k absenci hospitací ze dne 22. září 2006

10. Dokumentace dokazující ustavení školské rady ke dni 30. září 2005
11. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků na rok 2006 ze dne 4. ledna 2006
12. Organizační zabezpečení na školní rok 2006/2007

ZÁVĚR

V případě odpoledního vyučování byla v rozvrhu hodin stanovena polední přestávka.
Další vzdělávání pedagogických pracovníků je plánované, učitelky se účastní vzdělávacích 
akcí s ohledem na zajištění výuky a vzhledem k finančním možnostem školy.
Předložené zápisy z jednání pedagogické rady byly v době inspekce neúplné.
Do školního řádu byla zakomponována i pravidla hodnocení týkající se zdravotně 
postižených žáků.
Dle písemného vyjádření ředitelky školy se vzhledem k nízkému počtu pracovníků 
v základní škole kontrolní a hospitační činností zabývá, ale nevede o ní písemné záznamy.
Spolupráce ředitelky školy se školskou radou nebyla v době inspekce průkazně doložena.
Zjištěné nedostatky týkající se materiální oblasti byly odstraněny.



květen  20064

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jana Zapletalová Jana Zapletalová v. r.

Členka týmu Mgr. Hana Pátková Hana Pátková v. r.

V Uherském Hradišti dne 29. září 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka školy 
podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Zlínský
inspektorát – pracoviště Uherské Hradiště, Na Morávce 1037, 686 01  Uherské Hradiště.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná.

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 6. říjen 2006

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Naděžda Hrubá, ředitelka školy Naděžda Hrubá v. r.



květen  20065

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Pozděchov, 
Pozděchov 215, 756 11  Valašská 
Polanka

2006-10-25 ČŠI 242/06-15

Školská rada: Pavlína Geržová, 
Pozděchov 10, 756 11  Valašská 
Polanka

2006-10-25 ČŠI 242/06-15

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
             -                         - Připomínky nebyly podány.




